
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, speciální stavební úřad 

 

 
Číslo jednací:  Čj. SLP-OV/58746-21/SVP 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/1790-2021/SVP 
Vyřizuje/linka:  Ing. Petra Svobodová/533304642 
E-mail:   svobodova@slapanice.cz 
V Brně dne:  27.07.2021 
Datová schránka: 2xfbbgj 

Vyrozumění o podaném odvolání - doplnění 

Veřejná vyhláška 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“), a dále v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), pověřený výkonem působnosti 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací (dále jen „speciální stavební úřad“), vydal dne 22.04.2021 pod číslem jednacím 
SLP-OV/3712-21/SVP, spisová značka SLP-OV/1790-2021/SVP rozhodnutí (společné povolení), 
kterým schvaluje stavební záměr stavebníkovi Jihomoravskému kraji, se sídlem Žerotínovo náměstí 
449/3, Veveří, Brno, PSČ 602 00, IČ 70888337, zastoupenému na základě čl. VI. odst. B, bod 3, písm. 
k) Zřizovací listiny ze dne 17.09.2009 č. j. 427/09/Z8 Správou a údržbou silnic JmK, příspěvkovou 
organizací kraj 1, k umístění a povolení stavby s názvem „II/430 Velatice (Maxlůvka), mosty 430-007, 
008“, na pozemcích parc. č. 796/2, 796/4, 1081/2, 1081/3, 1081/4, 1081/5, 1081/6, 1082/8, 1082/67 
v k. ú. Tvarožná 

na pozemcích parc. č. 588/2, 2303 v k. ú. Velatice 

na pozemku parc. č. 3930/8 v k. ú. Šlapanice u Brna 

na pozemcích parc. č. 470/1, 489/5, 489/6, 489/7, 489/9 v k. ú. Jiříkovice  

a dočasný zábor na pozemcích parc. č. 470/40, 470/41, 470/42, 473/1, 473/2, 473/5, 489/1, 489/3 
v k. ú. Jiříkovice, okres Brno-město, kraj Jihomoravský.  

Proti tomuto rozhodnutí podali dne 19.05.2021 odvolání Ing. Milan Sukeník, Tvarožná č. p. 107, 664 05 
a paní Jaroslava Sukeníková, Zahradníkova 925/22, Brno 602 00. 

Podané odvolání má odkladný účinek. 

Na základě výzvy k odstranění nedostatků podání č. j. SLP-OV/46265-21/SVP ze dne 08.06.2021 bylo 
po uplynutí stanovené lhůty uvedené ve výzvě dodáno Ing. Milanem Sukeníkem a paní Jaroslavou 
Sukeníkovou odůvodnění odvolání výše uvedeného rozhodnutí. Stejnopis tohoto odůvodnění je 
přílohou této písemnosti. Toto odůvodnění nebylo podané ve stanovené lhůtě. Z důvodu administrativní 
zátěže MěÚ Šlapanice, odboru výstavby a poštovních služeb došlo k opoždění vypravení a doručení 
dokumentu a stanovenou lhůtu ve výše uvedené výzvě nebylo možno ze strany Ing. Milana Sukeníka 
řádně dodržet. Vzhledem k výše uvedenému speciální stavební úřad považuje toto odůvodnění 
podaného odvolání za přípustné. 

V příloze této výzvy zasíláme stejnopis podaného odůvodnění odvolání proti předmětnému rozhodnutí 
a současně účastníky tohoto správního řízení podle ust. § 86 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

vyzýváme, 

 
aby se ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení této výzvy, vyjádřili k jeho obsahu. 



 

 

 Čj. SLP-OV/58746-21/SVP                                                       - 2 - 

V této lhůtě se též mohou účastníci řízení blíže seznámit s obsahem tohoto odvolání nahlédnutím 
do spisu vydaného rozhodnutí a originálu podaného odvolání na odboru výstavby Městského úřadu 
Šlapanice, adresa Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, kancelář č. 233, v úřední dny: Po, St 8:00 - 17:00 h, 
případně lze sjednat po telefonické dohodě jiný termín. 

Po této lhůtě bude odvolání předloženo odvolacímu orgánu - Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno.  

 

 

 

 

 

Ing. arch. Karin Kovářová v. r. 

vedoucí odboru výstavby 
 

Příloha: 
Stejnopis odůvodnění odvolání 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu Města Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 100/7, Šlapanice, na úřední desce obce Tvarožná, Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, na úřední desce 
obce Jiříkovice, Za Školou 230, Jiříkovice 664 51 a na úřední desce obce Velatice, Velatice 92, 664 05 
Velatice nejméně po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce města Šlapanice se 
písemnost považuje za doručenou. Písemnost musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
  
Vyvěšeno dne ...........................................................Sejmuto dne...................................................................... 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………………………………… 
 
 
Razítko a podpis …………………………………………………………………………………………………………. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rozdělovník: 

Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 správního řádu – 
stavebník: 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 (vlastník pozemku parc. č. 470/1, 489/5, 

489/6, 489/7, 489/9 v k. ú. Jiříkovice a parc. č. 796/2 v k. ú. Tvarožná) 

(Doručí se): 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

Správa a údržba silnic JmK, příspěvkovou organizací kraje, sídlo Žerotínovo náměstí 3, Brno, PSČ 601 82, 
IČ 70932581 

Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního řádu – 
obec, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Obec Tvarožná, Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IČO: 00282731 

- Obec Jiříkovice, Za Školou 230, Jiříkovice 664 51, IČO: 00362981 

- Obec Velatice, Velatice 92, 664 05 Velatice, IČO: 00488364 

(kurýrní služba): 

- Město Šlapanice, Masarykova náměstí 100/7, IČO: 00282651 

 
otisk razítka 



 

 

 Čj. SLP-OV/58746-21/SVP                                                       - 3 - 

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. c) a d) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 
správního řádu - vlastníci pozemků a staveb, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
nebo ti, kdo mají k pozemkům a stavbám jiné věcné právo:  

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, Šlapanice 49458833 
(věcné právo k pozemku parc. č. 3930/8 v k. ú. Šlapanice u Brna) 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2 (vlastník pozemku parc. č. 588/2, 2303 v k. ú. Velatice, parc. č. 769/4, 1081/2, 1081/3, 108/, 1081/6 v k. ú. 

Tvarožná) 

- matis s. r. o., Tuřanka 212/8, Brno 627 00 Brno, IČO: 25310143 (vlastník pozemku parc. č. 1082/67 v k. ú. 

Tvarožná) 

- ROHAL INVEST, s. r. o., Podruhova 684/5 628 00 Brno, IČO: 28900928 (vlastník pozemku parc. č. 1082/ v k. 

ú. Tvarožná) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pnakráci 546/56, Nusle 140 00 Praha, IČO: 65993390 (věcné právo 

k pozemku parc. č. 1082/67 v k. ú. Tvarožná) 

- EG.D, a.s. Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400 (věcné právo k pozemku parc. č. 1082/67 v k. ú. 

Tvarožná, vlastník pozemků parc. č. 473/1, 473/5 v k. ú Jiříkovice) 

- BANAT OIL s. r. o., Majdalenky 44/7, 638 00 Brno, IČO: 63487501 (věcné právo k pozemku parc. č. 1082/8) 

- ALUMATIK Brno, v.o.s., Rohlenka 241, 664 05 Jiříkovice, IČO: 47917032 (vlastník pozemku parc. č. 489/1 

v k. ú. Jiříkovice) 

- McDonald’s ČR spol s r. o., Radlická 740/11c, 158 00 Praha, IČO: 16191129 (věcné právo k pozemku parc. 

č. 48/1 v k. ú. Jiříkovice) 

- Sberbank CZ, a.s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha, IČO: 25083325 (věcné právo k pozemku parc. č. 489/1 

v k. ú Jiříkovice) 

- GABON, spol. s r. o., Vohnoutova 428/2, 625 00 Brno, IČO: 46991778 (vlastník pozemku parc. č. 489/3 v k. 

ú. Jiříkovice) 

- Komerční banka, a. s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00, Praha, IČO: 45317054 (věcné právo 

k pozemku parc. č. 489/3 v k. ú Jiříkovice) 
- Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno 602 00, IČO: 44992785 (vlastník pozemku parc. 

č. 470/42 v k. ú. Jiříkovice) 
- CETIN, a.s. Českomoravská 2510/19 Libeň, Praha, IČ 04084063 (věcné právo k pozemku parc. č. 489/3 v k. 

ú Jiříkovice) 
 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního řádu – 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  

 (doručuje se veřejnou vyhláškou): 

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona 
účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru – jedná se o pozemky s parcelními čísly: 

796/12, 1082/3, 1082/5, 1082/27, 1082/49, 1082/87 v k. ú. Tvarožná 

621, 622, 623, 630/9, 1395, 1396 v k. ú. Velatice 

471/1, 474, 486/1, 488/1, 488/6, 488/7, 488/11, 489/15, 489/4 v k. ú. Jiříkovice  

Pozn. - pokud účastenství vyplývá z několika titulů, je účastník uveden pouze 1x, a to v posloupnosti písm. a až e § 94k 
stavebního zákona. 

Na vědomí: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno, IČO: 2735311 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, Soběšická 820/156, 638 00 Brno, IČO: 49455842 

- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 (PM-7622/2020/5203/Fi) 

- Ing. Milan Sukeník, Tvarožná č. p. 107, 664 05 



 

 

 Čj. SLP-OV/58746-21/SVP                                                       - 4 - 

Úřady pro vyvěšení na úřední desku: 

- Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

- Obec Tvarožná, se sídlem Tvarožná 40; 664 05 Tvarožná, IČO: 00282731 

- Obec Velatice, se sídlem Velatice 92; 664 05 Tvarožná, IČO: 00488364 

- Obec Jiříkovice, se sídlem Za Školou 230, Jiříkovice; 664 51 Šlapanice, IČO: 00362981 

Se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů 
a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 
 


